
Zápisnica  z mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Bátorová,
ktoré sa konalo dňa 20.07. 2023  v priestoroch obecného úradu o 16:00 hodine.

Prítomní: Starosta obce:                 J. Máth
                  Poslanci OZ:                  Ing. J. Hajtman,  Mgr. M. Kukučková, Z. Krivánsky, 
                                                         K.  Lichvárová
                  Zapisovateľka:               Bc. Bianka Máthová
                 
Neprítomní poslanci: ospravedlnení – E. Vanko                                                    
                       
Návrh programu rokovania:
1. Otvorenie, schválenie programu rokovania OZ
2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice
3. Schválenie zabezpečenia spolufinancovania projektu s názvom projektu „Rozšírenie detského

ihriska pri MŠ v obci Bátorová“
4. Diskusia
5. Uznesenia
6. Záver

K bodu č. 1. Otvorenie, schválenie programu rokovania OZ
Rokovanie Obecného zastupiteľstva otvoril  a viedol  Ján Máth,  starosta  obce.  Privítal  všetkých
prítomných.  Starosta  obce  skonštatoval,  že  prítomní  sú  poslanci  v počte  4  a  OZ  je   uznášania
schopné. Starosta obce oboznámil prítomných s návrhom programu zasadnutia:

1. Otvorenie, schválenie programu rokovania OZ
2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice
3.  Schválenie zabezpečenia spolufinancovania projektu s názvom projektu „Rozšírenie detského

ihriska pri MŠ v obci Bátorová
4. Diskusia
5. Uznesenia
6. Záver

Pán starosta sa opýtal prítomných poslancov, či súhlasia s Návrhom programu rokovania, a či majú
ďalší  bod  na  doplnenie  do  programu. Poslanci  nemali  ďalší  bod  na  doplnenie  do  programu
rokovania OZ.

Návrh uznesenia č. 57:
Obecné zastupiteľstvo Obce Bátorová schvaľuje program rokovania OZ.

Hlasovanie:
Prítomní: 4 Ing. J. Hajtman, Mgr. M. Kukučková, Z. Krivánsky, K. Lichvárová
Za: 4 Ing. J. Hajtman, Mgr. M. Kukučková, Z. Krivánsky, K. Lichvárová
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Neprítomní: 1 E. Vanko
Uznesenie bolo  prijaté



K bodu č. 2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice
Návrhová komisia:  Z. Krivánsky, Mgr. M. Kukučková, K. Lichvárová 
Zapisovateľ: Bc. Bianka Máthová
Overovatelia zápisnice: Mgr. M. Kukučková, K. Lichvárová 

Návrh uznesenia č. 58:
Obecné zastupiteľstvo Obce Bátorová:
 a/ volí návrhovú  komisiu v zložení:
 predseda návrhovej komisie: Z. Krivánsky
 člen návrhovej komisie: Mgr. M. Kukučková, K. Lichvárová 
b/ berie na vedomie určenie :
zapisovateľka zápisnice: Bc. Bianka Máthová
overovateľov zápisnice: Mgr. M. Kukučková, K. Lichvárová 

Hlasovanie:
Prítomní: 4 Ing. J. Hajtman, Mgr. M. Kukučková, Z. Krivánsky, K. Lichvárová
Za: 4 Ing. J. Hajtman, Mgr. M. Kukučková, Z. Krivánsky, K. Lichvárová 
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Neprítomní: 1 E. Vanko
Uznesenie bolo  prijaté

K bodu č. 3. Schválenie zabezpečenia spolufinancovania projektu s názvom projektu 
„Rozšírenie detského ihriska pri MŠ v obci Bátorová“

Návrhová komisia predložila návrh uznesenia č. 59:
Obecné zastupiteľstvo Obce Bátorová schvaľuje:

 predloženie žiadosti o nenávratný finančný príspevok za účelom realizácie projektu 
„Rozšírenie detského ihriska pri MŠ v obci Bátorová“ realizovaného v rámci výzvy 
IROP-CLLD-Q108-512-010,

 zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného projektu z 
celkových oprávnených výdavkov 14 924,15€ vo výške 5 %, čo je v hodnote 746,21€,

 zabezpečenie financovania prípadných neoprávnených výdavkov projektu z rozpočtu obce

Hlasovanie:
Prítomní: 4 Ing. J. Hajtman, Mgr. M. Kukučková, Z. Krivánsky, K. Lichvárová
Za: 3 Z. Krivánsky, Mgr. M. Kukučková, K. Lichvárová
Proti: 0
Zdržal sa: 1 Ing. Július Hajtman 
Neprítomní: 1 Erik Vanko 
Uznesenie bolo prijaté

K bodu č. 4. Diskusia
Pani poslankyňa Mgr. M. Kukučková sa pýtala:

 kto  bude  zabezpečovať  financovanie  prípadných  neoprávnených  výdavkov  v  projekte,
a prečo si obec nestanoví limit na toto zabezpečovanie napr. 10% z celkových výdavkov;
pán starosta ju oboznámil, že nie je možné meniť znenie projektu, o ktorý obec žiada a je
potrebné, aby v ňom figurovalo pôvodné znenie



 kde je 80 000 €, o ktorých pán starosta hovoril pred voľbami; pán starosta jej vysvetlil, že
suma 80 000 € na obecnom účte skutočne figurovala, ale nemôže ostať neustále rovnaká,
keďže obec má výdavky a peniaze sa na účte hýbu, a tiež veľkú časť sumy tvoria podielové
dane

 prečo sa obec súdi s firmou Penta; pán starosta jej túto skutočnosť vyvrátil, keďže šlo o
dezinformáciu a obec sa s firmou Penta nesúdi, ale od nich obec vymáha dane,  následne sa
jej  opýtal,  či  pije,  nakoľko tieto  otázky kladie  opakovane  a  dostala  na  ne  odpoveď už
mnohokrát 

 kedy pán starosta vymenuje svojho zástupcu; pán starosta povedal, že v blízkej budúcnosti
 navrhuje, aby boli zasadnutia obecného zastupiteľstva nahrávané; pán starosta povedal, že

pokiaľ s tým budú súhlasiť všetci prítomní, tak môžu byť
Pani poslankyňa K. Lichvárová :

 sa informovala, koľko stálo podujatie Deň obce
Pán poslanec Z. Krivánsky:

 sa pýtal, kedy bude letný tábor; pán starosta odpovedal, že obec v tomto roku dostala na
realizáciu tábora málo financií, momentálne sa rozhoduje, či tábor bude

Pán poslanec Ing. Július Hajtman:
- žiada do nasledujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva predloženie plnenia rozpočtu obce

K bodu č. 5. Uznesenia

Návrhová komisia predložila návrh uznesenia č. 60:
Obecné zastupiteľstvo Obce Bátorová berie na vedomie prijaté uznesenia OZ.

Hlasovanie:
Prítomní: 4 Ing. J. Hajtman, Mgr. M. Kukučková, Z. Krivánsky, K. Lichvárová
Za: 3  Mgr, M. Kukučková, Z. Krivánsky, K. Lichvárová 
Proti: 0
Zdržal sa: 1 Ing. J. Hajtman
Neprítomní: 1 E. Vanko
Uznesenie bolo prijaté

K bodu č. 6. Záver 
Pán starosta  poďakoval poslancom a všetkým prítomným za účasť, ukončil zasadnutie  o 17:30
hod.

V Bátorovej dňa 20.07.2023                                            Zapísala: Bc. Bianka Máthová
                                                                                           Starosta obce: Ján Máth

Overovatelia zápisnice:      

Mgr. M. Kukučková                                        ….....................................................

K. Lichvárová                                                  …......................................................




